



ЗАГОРОДНОЕ ДОМОСТРОЕНИЕ

АРХИТЕКТУРА, РЕКОНСТРУКЦИЯ, РЕМОНТ И ОТДЕЛКА

Россия, Санкт-Петербург, Ленинский пр. д. 140

тел: (812) 9-85-85-60 тел. 8(911)174 17 79

сайт: lvinaya-dola.ru

e-mail: zaka_82@mail.ru

С М Е Т А №отделка 1-й этап

Составлено в ценах на:

Общая стоимость: 676252 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел											
1	Инд ДЕР КРА	Покраска деревянных стен (два слоя) и свесов кровли	м2	331	435 210	0 0	143985	69510	0 0	0 0	0 0
2	Инд СВ ИБ	Торцевые и карнизные свесы кровли ИМИТАТОР БРУСА 20мм х 195мм по стропилам	м.п.	113	917 500	0 0	103621	56500	0 0	0 0	0 0
3	Инд ПЛТ	Подшив лобовых торцов кровли строганной доской 20мм*145мм (с нахлестом)	м.п.	48	682 500	0 0	32736	24000	0 0	0 0	0 0
4	Инд УТ ПП 50	Пол первого этажа: Утепление экструдированный пенополистирол "Пеноплекс" 50 мм	м2	88	412 100	0 0	36256	8800	0 0	0 0	0 0
5	Инд СТ АР 50	Пол первого этажа: Стяжка армированная ЦПС, толщина 50мм	м2	97	949 450	0 0	92053	43650	0 0	0 0	0 0

6	Инд КЕР - А	Пол первого этажа: Керамзитное наполнение, фракция 10-20 вручную с трамбовкой	м3	30	<u>2450</u> 650	<u>0</u> 0	73500	19500	<u>0</u> 0	0	0
7	Инд УТ РО 100	Потолок второго этажа: Утепление базальтовой плитой Роквул 100 мм	м2	119	<u>330</u> 120	<u>0</u> 0	39270	14280	<u>0</u> 0	0	0
8	Инд УТ РО 50	Потолок второго этажа: Утепление базальтовой плитой Роквул 50 мм	м2	119	<u>195</u> 90	<u>0</u> 0	23205	10710	<u>0</u> 0	0	0
9	Инд УТ РО 100	Межэтажное перекрытие: Утепление базальтовой плитой Роквул 100 мм	м2	88	<u>330</u> 120	<u>0</u> 0	29040	10560	<u>0</u> 0	0	0
10	Инд П ИЗ В	Межэтажное перекрытие, потолок второго этажа: Пароизоляция Изоспан-В	м2	295	<u>107</u> 80	<u>0</u> 0	31565	23600	<u>0</u> 0	0	0
11	Инд КО 30	Потолок первого и второго этажа: Контр обрешетка 50*30мм	м2	207	<u>203</u> 140	<u>0</u> 0	42021	28980	<u>0</u> 0	0	0
		Накладные и непредвиденные расходы (амортизация инструмента, расходные материалы, расходная часть на инструмент (цепи, круги, бензин), обрезки от материалов) 2%	руб.	14000							
		Доставка материалов на объект	руб.	10000							
		Закупка, разгрузка и погрузка материалов	руб.	5000							
		Всего по разделу:	руб.				676252				
		Всего по смете:					676252	310090			0

ВЕДОМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ

№№ п.п.	Шифр ресурса	Наименование	Единица измерения	Кол-во	Стоимость единицы	Общая стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1	1	Затраты труда рабочих-строителей	чел.ч.	0	140	0
2	2	Затраты труда машинистов	чел.ч.	0	0	0
3	а 006	арматурная сетка 4 мм	м2	106.7	90	9603
4	б 035	брусок 50*30мм, естественной влажности	м.п.	662.4	17	11260.8
5	д 018	доска 20*145мм, сухая, строганная	м.п.	158.4	48	7603.2
6	и 001	имитатор бруса, хвойных пород 195*20мм, сухой	м2	124.3	350	43505
7	к 062	керамзит, фракция 10-20	м3	30	1800	54000

8	ц 002	крепеж для отделки	шт	295	4	1180
9	к 027	крепеж для отделки	шт	1606	4	6424
10	п 002	пароизоляция Изоспан В	м2	368.75	18	6637.5
11	п 037	пропитка Vinha VC Tikkurila база	литр	165.5	450	74475
12	у 015	утеплитель Пеноплекс 50 мм	м3	5.28	5200	27456
13	у 003	утеплитель базальтовый роквул 100 мм	м3	20.7	2100	43470
14	у 004	утеплитель базальтовый роквул 50 мм	м3	5.95	2100	12495
15	ц 002	цементно песчаная смесь-150 петролит	кг	9700	4	38800

Ждем звонка и рассчитываем на сотрудничество

**С уважением
Генеральный директор**

Александр Михайлович ЗУЕВ